

COMPTE DE RESULTAT

					Note	31/12/2023	31/12/2022
Nombre de mois de la période						12	12
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 - France	2 - Exportation	50	Total	Total
	Ventes de marchandises		294 604			294 604	320 575
	Production vendue	biens					
		services					
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (14)		294 604				
	Production stockée					0	0
	Production immobilisée						
	Subventions d'exploitation						
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)						
Autres produits (1) (11)							
Total des produits d'exploitation (2) (I)					294 604	320 575	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)				51	89 750	70 716
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)						
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)						
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)						
	Impôts, taxes et versements assimilés						
	Salaires et traitements						
	Charges sociales (10)						
	Dotations aux amortissements sur immobilisations						
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations						
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant						
	Dotations aux provisions						
Autres charges (12)				249	3 125		
Total des charges d'exploitation (4) (II)					274 230	411 096	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					20 374	-90 520	
OPERATIONS EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				52		
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				53	645	107 209
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					1 030	938
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						10 456
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des produits financiers (V)					1 675	118 602	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				54	5 034	2 278 591
	Intérêts et charges assimilées (6)					2 562	320
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)					7 596	2 278 911	
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)					-5 921	-2 160 309	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)					14 453	-2 250 829	

COMPTES DE RESULTAT

	Note	31/12/2023	31/12/2022
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
Produits exceptionnels sur opérations en capital	55		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			22 410
Total des produits exceptionnels (VII)			22 410
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			5 562
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	56		1 046
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
Total des charges exceptionnelles (VIII)			6 608
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			15 802
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	57		
Impôts sur les bénéfices (X)	58		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		296 279	461 588
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)		281 826	2 696 615
5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)		14 453	-2 235 028

Renvois	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	(2)	Dont	- Produits de locations immobilières	
			- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier	
			- Crédit-bail immobilier	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		107 209
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées	645	320
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	(9)	Dont transferts de charges		
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		
	(13)	Dont primes et cotisations complém. obligatoires		
		personnelles : facultatives		
	(14)	Chiffre d'affaires en Euros et centimes	294 604,00	320 575,00
	(15)	Résultat en Euros et centimes	14 452,80	-2 235 027,84

BILAN PASSIF

		Note	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) (Dont versé : 3 292 828)		3 292 828	4 711 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			
	Ecart de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence :)			
	Réserve légale (3)		255 059	255 059
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées (3) (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours)	40		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants)			1 362 417
	Report à nouveau		-215 086	-210 645
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		14 453	-2 235 028
	Subventions d'investissement			
	Provisions réglementées			
	Total (I)		3 347 254	3 882 803
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs	41		
	Avances conditionnées			
	Total (II)			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	42		
	Provisions pour charges			
	Total (III)			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles		550 002	
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		154	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)		280 565	398 096
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		29 559	14 568
	Dettes fiscales et sociales		40 487	45 802
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		30 052	52
	Instruments de trésorerie			
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (4)	44		
	Total (IV)		930 818	458 519
	Ecart de conversion passif (V)	44		
	TOTAL GENERAL (I à V)		4 278 072	4 341 322
Renvois	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
	(2) Dont Réserve spéciale de réévaluation (1959)			
	(2) Dont Ecart de réévaluation libre			
	(2) Dont Réserve de réévaluation (1976)			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		380 816	446 381
	(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP		154	

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME

3CULAROIS

Société par Actions Simplifiée
Au capital de 3 292 828,24 euros
Siège social : GRENOBLE (38000)
55 avenue Alsace Lorraine

501.902.886 RCS GRENOBLE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2024

AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2023

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l'exercice, soit un bénéfice d'un montant de 14 453 euros, en totalité au compte « Report à nouveau » dont le solde débiteur sera ramené à la somme de (200 633) euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividendes n'a été effectuée au cours des trois exercices précédents

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Note 10 - Faits caractéristiques

Intégration fiscale

La société 3Cularois est la société mère du groupe d'intégration fiscale constitué au 1 janvier 2011 et dont les filles sont les sociétés Winsoft, Algoba Systems, Vocaza.

La société Algoba Systems a été cédée en janvier 2018, elle sort de l'intégration fiscale au 1 janvier 2018.

En décembre 2019 la société Winsoft a fusionné, par absorption, avec la société Vocaza (avec effet rétroactif au 1 janvier 2019).

La société Winsoft a changé de dénomination sociale et se nomme désormais VOCAZA.

Aux termes de l'AGM du 17/11/23, il a été décidé de réduire le capital social d'une somme de 868 170 € ; pour le ramener de 4 711 000 € à 3 842 830€ ; par imputation du poste report à nouveau, et par voie de réduction de la valeur nominale des actions, passant de 0,35€ à 0,2855€.

Aux termes de l'AGM du 17/11/23, il a été décidé d'augmenter le capital social d'une somme de 550 001 €, par l'émission de 1 926 451 actions ordinaire de 0,2855€ de nominal

Aux termes des décisions du Président en date du 15/12/23 ; et suite à la diffusion d'offres de rachat d'actions décidées par l'AGM du 17/11/23, il a été constaté la réduction du capital d'un montant de 1 100 004 € par voie d'annulation de 3 852 902 actions

Ainsi, au 31/12/23, le capital social se compose de 11 533 549 actions d'une valeur nominale de 0.2855 €

Le groupe applique la méthode de la neutralité pour déterminer la répartition de l'impôt entre les sociétés du Groupe.

Note 20 - Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2023 ont été élaborés et présentés en application du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06, 2016-07 et 2018-07.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base :

Continuité de l'exploitation

Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

A. Immobilisations incorporelles

Les licences logiciels ont une durée d'amortissement comprises entre 1 et 3 ans.

B. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou à leur coût de production.

Le matériel informatique est amorti en mode linéaire sur 3 ans.

C. Participations, autres titres immobilisés et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

D. Créances

Les Créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure la valeur comptable.

E. Autres Informations

Engagement de retraite (IFC) :

Les indemnités de fin de carrière, considérées comme des avantages à prestations définies, ont été évalués au 31/12/2023 à 30 380 euros. Le taux d'actualisation est de 2%.

Engagements donnés :

Les conditions de l'emprunt obligataire convertible émis au cours de l'exercice (cf. note 10) mentionnent une prime due en cas de remboursement total de l'emprunt obligataire. Au 31/12/23, le montant de cette prime s'élèverait à 222 065 euros.

Note 31 - Immobilisations

Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Site et outils internet				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	6 980	2 760	3 487	6 253
Total	6 980	2 760	3 487	6 253
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions . sur sol propre				
. sur sol d'autrui				
. installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles				
. instal, agencements, aménagements divers				
. matériel de transport				
. matériel de bureau	38 057		26 389	11 668
. emballages récupérables, divers				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	38 057		26 389	11 668
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	15 290 169			15 290 169
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Total	15 290 169			15 290 169
Total général	15 335 206	2 760	29 876	15 308 091

Note 37 - Dépréciation des actifs

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
DEPRECIATIONS					
Sur immobilisations	- incorporelles - corporelles - financières	11 447 688			11 447 688
Sur stocks et en cours					
Sur créances et valeurs mobilières		5 904	5 034		10 938
Total		11 453 591	5 034		11 458 626
Dont dotations et reprises	- d'exploitation - financières - exceptionnelles				

Note 40 - Capitaux propres**Variation des capitaux propres**

Désignation	Solde au 01/01/2023	Affectation des résultats	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/12/2023
Capital	4 711 000		550 001	1 968 173	3 292 828
Primes d'émission					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	255 059				255 059
Réserves statutaires					
Réserves réglementées					
Autres réserves	1 362 417	-1 362 417			
Report à nouveau	-210 645	872 610		868 169	-215 086
Résultat de l'exercice	-2 235 028	2 235 028			14 453
Dividendes					
Subvention d'investissement					
Provisions réglementées					
Total Capitaux propres					3 347 254

Note 43 - Dettes**Mouvements des emprunts de l'exercice**

Désignation	Au début de l'exercice	Souscrits dans l'exercice	Remboursés dans l'exercice	A la fin de l'exercice
Emprunts auprès des établissements de crédit				
Emprunts divers		550 002		550 002
Total		550 002		550 002

Echéances des emprunts

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit	154	154		
. à 1 an maximum à l'origine	154	154		
. à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	2 562	2 562		
Total	2 715	2 715		

Note 60 - Autres informations

Détail des charges à payer

Désignation	Montant
Cptes fournisseurs	13 200
Cptes sociaux	2 194
Total	15 394

Détail des filiales et participations

Filiales et participations	Capital	Réserves Report à nouveau	Quote -part de capital détenue	Valeurs des titres détenus		Prêts et avances consentis	Cautions et avals donnés	CA HT du dernier exercice	Résultat du dernier exercice	Dividende encaissé
				Brutes	Nettes					
Filiales détenues à plus de 50%										
VOCAZA N°SIREN: 334148293	612 620	2 807 449	100,00	15290087	3 842 400			4 441 058	-112 993	
Total	612 620	2 807 449		15290087	3 842 400			4 441 058	-112 993	

Effectifs

Catégorie	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers		
Total	2	

Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation prêtés ou remis en garantie antérieurement constituée)			
Personnel et comptes rattachés	2 006	2 006	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	3 047	3 047	
Taxe sur la valeur ajoutée	12 749	12 749	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	216 035	216 035	
Divers			
Groupe et associés (2)	1 189	1 189	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)			
Charges constatées d'avance	7 430	7 430	
Totaux	242 456	242 456	
(1) Montants des - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêt et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)	550 002		550 002	
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	154	154		
Emprunts et dettes financières divers (1) & (2)	2 562	2 562		
Fournisseurs et comptes rattachés	29 559	29 559		
Personnel et comptes rattachés	7 130	7 130		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 909	13 909		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	18 308	18 308		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 139	1 139		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	278 004	278 004		
Autres dettes	30 052	30 052		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
Total	930 819	380 817	550 002	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	550 002	(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Provisions et dépréciations

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
PROVISIONS REGLEMENTEES					
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Dont majorations exceptionnelles 30%					
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)					
Autres provisions réglementées					
Total (I)					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total (II)					
DEPRECIATIONS		11 447 688			11 447 688
sur Immobilisations	- incorporelles				
	- corporelles				
	- titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobilisations financières				
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients					
Autres dépréciations					
Total (III)		11 453 591	5 034		11 458 626
Total (I + II + III)		11 453 591	5 034		11 458 626
dont dotations et reprises	- d'exploitation - financières - exceptionnelles		5 034		
Titres mis en équivalence: montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du C.G.I.					